

## **Landstingskontorets yttrande avseende Revisionsrapport nr 12/02 ”Är miljöredovisningarna rättvisande?”**

### **Ärendet**

Landstingsrevisorerna har granskat förvaltningarna och bolagens miljöredovisningar och sammanfattat synpunkterna i rapport nr 12/02. Revisorernas synpunkter kommenteras nedan.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
att avge nedanstående yttrande som svar på remissen.

### **Bakgrund**

Landstingskontoret har beretts möjlighet till yttrande avseende Landstingsrevisorernas rapport nr 12/02 ”Är miljöredovisningarna rättvisande?”

### **Landstingskontorets synpunkter**

#### *1. Miljöredovisningarna befinner sig i olika utvecklingsstadier.*

Det är riktigt att redovisningarna befinner sig i olika utvecklingsstadier. Detta beror mer på förvaltningarna och bolagens differentierade prioriteringar än på att landstingets olika enheter har olika miljöbelastning.

#### *2. Miljöredovisningarna saknar vissa fakta.*

Det är en korrekt notering. Redovisningarna skulle kunna kompletteras med ytterligare information för att ge en bättre bild av verkligheten. Ansvaret ligger på förvaltningar och bolag, vilken information man velat redovisa. Se vidare under punkt 3.

#### *3. Miljöredovisningarna kan radikalt förbättras om en mall för miljöredovisningar tas fram.*

Landstingskontoret har valt att inte utarbeta en färdig mall för miljöredovisningen för att resultatenheterna själva skulle få en möjlighet att utveckla sitt miljöarbete med Miljö Steg 3 som grund.

Landstingets tredje miljöprogram, Miljö Steg 3, uttryckte landstingsfullmäktiges miljöambitioner och intentioner för ett decentraliserat genomförande. Programmet, som innehöll en framtidsvision, fyra övergripande mål och en miljöpolicy, var lagt på en övergripande och generell nivå för att varje förvaltning/bolag skulle kunna bryta ner målen och anpassa dessa till sin egen verksamhet. Miljöprogrammen har utvecklats under åren och pendlat mellan att vara detaljerade och generella.

---

Varje förvaltning och bolag skulle med Miljö Steg 3 som grund utreda sina egna mest betydande miljöaspekter, sätta upp handlingsplaner för dessa och därefter redovisa resultat. Miljöarbetet behövde och skulle enligt fullmäktiges beslut utvecklas på ett decentraliserat sätt. Eftersom landstingets verksamheter har olika betydande miljöaspekter var det inte lämpligt att framställa en och samma mall för hur miljöredovisningarna skulle se ut.

En mall för miljöredovisningen kan däremot utarbetas med det nya miljöpolitiska programmet, Miljö Steg 4, som grund. Det nya programmet gäller från och med 1 april 2002.

*4. Gränssnittet mellan Locums ansvarsområde och verksamheternas är viktigt för miljöarbetet och behöver tydliggöras.*

Viktiga frågor främst när det gäller energiförbrukning och föroreningar i mark och byggnader ligger på Locums ansvarsområde, men delas till viss del av verksamheterna. Diskussioner pågår med Locum om hur en tydligare uppdelning skall nås. Frågan är dock tekniskt och uppföljningsmässigt komplex.

*5. Följsamheten till landstingskontorets anvisningar för årsredovisningen, vad avser miljön, behöver förbättras bland många av SLL:s förvaltningar och bolag.*

Landstingskontoret delar revisorernas påpekande om att följsamheten till anvisningarna skulle kunna förbättras. En ökad följsamhet förväntas av det nya miljöprogrammet, där verksamheterna får ett direkt ekonomiskt intresse av en optimerad redovisning

*6. Landstingsstyrelsen bör begära en tidplan från de förvaltningar/bolag som inte lämnat klara besked om tidpunkten för planerad certifiering.*

Landstingskontoret har för avsikt att under juni månad begära en tidplan från samtliga förvaltningar och bolag, som ännu inte certifierat sitt miljöledningssystem.

*7. Miljöredovisning, anvisningar för årsredovisning, efterlevnaden till miljölagarna samt begreppen miljöhändelse och miljöskuld är teman som bör tas upp inom SLL:s miljönätverk under 2002.*

Landstingskontoret ser positivt på förslagen att ta upp ovannämnda områden i seminarieserien för miljönätverket.

Sören Olofsson  
landstingsdirektör

Åke Wennmalm  
miljöchef